
 

 

COPIA 
 
 

 
 
 

COMUNE  DI  SIZIANO 
Provincia di Pavia 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Verbale N. 60 / 22.05.2014 
 

 
****************** 

 
OGGETTO : COSTITUZIONE   FONDO   DI   PRODUTTIVITA'  ED  APPR OVAZIONE 

CONTRATTO  DECENTRATO INTEGRATIVO SUL RIPARTO DELLE  
RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
ANNO 2014          

 
             L’anno duemilaquattordici  addì ventidue del mese di maggio alle ore 17.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
 
Risultano: 
 
BRAMBILLA MASSIMILIANO SINDACO Presente 
PUMO DONATELLA ASSESS./VICE SINDACO Presente 
CARBONARA FRANCESCO ASSESSORE Presente 
CHIARENTINI FLAVIA ASSESSORE Presente 
BORLA CLELIA ASSESSORE Presente 
FIORI CLAUDIA ASSESSORE Presente 
      

 
       Totale presenti   6  
       Totale assenti     0 
 
 
Assiste il Segretario Dott.ssa Laura PETRECCA. 
 
Il Sig. Massimiliano BRAMBILLA  – Sindaco - assunta la presidenza e riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del 
giorno. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 4 del CCNL 1998 – 2001 parte prima, che prevede, per il personale del comparto delle Regioni 
e delle Autonomie Locali, la stipula in ciascun ente di un contratto collettivo decentrato; 
 
VISTA l’allegata intesa di contratto decentrato integrativo sul riparto delle risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane per l’anno 2014 nelle materie previste dell’art. 4 del CCNL dell’1/04/99 e 
dell’art. 16 comma 1 del CCNL del 31/03/99.  
 
PRECISATO che trovano applicazione i criteri per la valutazione del personale approvati con delibera di 
Giunta n.84/04 e che  resta confermato il sistema dei criteri per l’indennità di posizione di cui alla medesima 
deliberazione. 
 
PRESO ATTO che l’accordo di cui trattasi rientra nell’ambito della predetta disciplina generale; 
 
VISTO il parere  reso dal  Revisore dei conti ai sensi degli artt. 40 comma 3 e 48 comma 6 del D.lgs 
30/03/2001 n. 165 e s.m. e dell’art. 5 comma 3 del CCNL  in data 12 maggio 2014 prot. n. 4138. 
 
RITENUTO conseguentemente di approvare ed autorizzare formalmente la sottoscrizione definitiva del 
contratto decentrato sopra citato; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L) e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espresso in conformità dell’art. 49 del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267, e la relazione tecnica finanziaria qui allegati.  
 
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’intesa dell’Accordo decentrato per l’anno 2014 ed autorizzare formalmente la 
sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo riferito al riparto delle risorse per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane per l’anno 2014, come indicato in premessa, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale ad ogni effetto di legge. 
 
2. di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione per l’anno 2014 trova copertura finanziaria 
nei pertinenti stanziamenti di bilancio in corso di formazione  che presentano la necessaria disponibilità di 
fondi e che con il presente accordo la spesa di personale non viene incrementata, nel rispetto delle  vigenti 
disposizioni di legge. 
 
3. di dare atto che copia del contratto sarà trasmessa all’ARAN ai sensi dell’art. 46, comma 5, del D.Lgs 
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni ed ai sensi dell’art. 5 comma 5 del CCNL 1998 – 2001 
del personale del comparto Autonomie Locali dell’01/04/99, nonché alla Corte dei Conti.  
 
4. di pubblicare la presente deliberazione anche nel link trasparenza del sito web del Comune di Siziano  
 

INFINE LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
- Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
- Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

  

Comune di Siziano 
 

Art.49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 
 
Proposta di deliberazione relativa a: 
 
COSTITUZIONE   FONDO   DI   PRODUTTIVITA'  ED  APPR OVAZIONE CONTRATTO  
DECENTRATO INTEGRATIVO SUL RIPARTO DELLE RISORSE PE R LE POLITICHE 

DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE ANNO 2014         
 

 
Ad iniziativa del Sindaco e  
di competenza  della Giunta Comunale 
 
Esaminati gli atti del fascicolo della proposta di deliberazione esprime parere ______ favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnica. 
 
Siziano, lì 22/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

F.to(DOTT.SSA LAURA PETRECCA) 
 

 
 
Esaminati gli atti del fascicolo della proposta di deliberazione esprime parere ________ favorevole 
in ordine alla sua regolarità tecnico-contabile / copertura finanziaria, con imputazione della spesa di 
€ _________________________________ sull’intervento ________________________________ 
del bilancio competenza. 
 
Siziano, lì __________________ 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to(Franca Cordani) 
 
 
Si esprime parere _____ favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Siziano, lì __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to(Dott.ssa Laura PETRECCA)  



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Massimiliano BRAMBILLA F.to Dott.ssa Laura PETRECCA 
__________________________ __________________________ 

 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 

�  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal __________________ al __________________ 
  per 15 giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D.L.vo n. 267/00) senza reclami; 
 
 

� è divenuta esecutiva il giorno __________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 comma 3 D. L.vo n. 267/00) 

 
[S] Immediatamente eseguibile (Si / No) 

 
Dalla Casa Comunale, lì __________________ 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 _____________________________ 
 
 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
Dalla Casa Comunale, lì ___________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
____________________________ 

 
 
 


